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	14
	03.12.2024
	1.Bazuar në parashikimet ligjore ne Ligjin Për Arsimin e Lartë, cilat janë politikat e edukimit në të cilat studentët e universiteteve kanë vendimmarrje apo bashkëvendimmarrje në jetën studentore të
universiteteve?
2. Cilat janë rastet qe është aplikuar vendimmarrja e studentëve në praktikë në vitet e fundit?
3. A ka Universiteti i Durrësit një rregullore të brendshme apo kuadër rregullator i cili të parashikojë
pjesmarrjen, praktikat dhe procedurat për pjesmarrjen në vendimarrje të trupave studentore në
universitetet? Nëse po, kërkoj të më vihet në dispozicion dokumenti përkatës.
	11.12.2024
	 

Në mbështetje të Ligjit Nr.80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, ligjin nr.8480, date 27.05.199 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administrates shtetërore dhe enteve publike”, të Statutit të UAMD-së, studentët UAMD kanë një rol të rëndësishëm në jetën universitare, duke kontribuar në proceset vendimmarrëse dhe duke marrë pjesë në bashkëvendimmarrje. Disa nga politikat kryesore ku studentët e UAMD-së kanë ndikim ose vendimmarrje përfshijnë:
· Politikat e administratës universitare: Studentët e UAMD-së kanë përfaqësues në organet drejtuese të UAMD-së, si Senati Akademik, ku dy nga anëtarët e këtij organi drejtues janë studentë.
· Politikat mësimore dhe akademike: Studentët mund të përfshihen në përmirësimin e cilësisë së mësimdhënies dhe kurikulave akademike, përmes Komisionit të Përhershëm për Sigurimin e Brëndshëm të Cilësisë  UAMD i cili përbëhet nga jo më shumë se 7 anëtarë. Në përbërje të KPSBC-së zgjidhet nga një përfaqësues nga secila Njësi Kryesore e UAMD-së, përfshirë edhe një student me mesatare mbi 9.  
· Pjesëmarrja në përmirësimin e kushteve të jetesës studentore: Studentët e UAMD-së kanë mundësinë të ndikojnë në politikat që lidhen me kushte jetese, infrastrukturën e kampusit, shërbimet sociale dhe aktivitete të tjera të jetës studentore. Në Komisionin e Përhershëm për Mbarëvajtjen e Veprimtarisë dhe Marrëdhënieve me Studentët në UAMD, i cili përbëhet nga 5 anëtarë nga të cilët 3 janë pjesë e stafit akademik dhe 2 përfaqësues të studentëve. Këshilli Studentor i UAMD-së
Në vitet e fundit, në UAMD, vendimmarrja dhe bashkëvendimmarrja e studentëve janë implementuar në mënyra të ndryshme, si në nivelin e administratës universitare ashtu edhe në nivelin akademik.  Disa raste specifike përfshijnë:
· Krijimi i Këshillave Studentore dhe Përfaqësimi në Këshillat Drejtues: Studentët janë përfshirë në zgjedhjet për Këshillat Studentore të Fakulteteve dhe Këshillin Studentor të Universitetit “Aleksandër Moisiu” Durrës që merrem me vendimmarrje për çështje të rëndësishme, si zgjedhjet e Këshillave Studentore që u zhvilluan në 12 Mars 2024, zgjedhjet e rektorit, dekanit dhe përfaqësuesve të studentëve në Senatin Akademik për zgjedhjet e 21 Qershor 2024. Studentët kanë qenë pjesë e Komisionit Institucional të Zgjedhjeve KIZ dhe Komisionit Zgjedhor të Fakulteteve KZF për të dyja këto proçese.
· Pjesëmarrja në organizimin e aktiviteteve studentore: Studentët janë përfshirë gjithashtu në organizimin e aktiviteteve jashtëklasore, përfshirë aktivitete kulturore, sportive dhe shoqërore që lidhen me jetën studentore në UAMD.
Po është Rregullorja e UAMD-së e cila është një rregullore që përcakton në të cilën ndër të tjera përshkruan mënyrën se si studentët mund të marrin pjesë në proceset vendimmarrëse në UAMD. Bashkëlidhur linku ku mund të aksesohet kjo Rregullore.
https://uamd.edu.al/wp-content/uploads/2023/02/Rregullore-UAMD-.pdf
 

	Përgjigje e plotë
	S’ka

	15
	04.12.2024
	Sa ështe numri total i studentëve aktive sipas niveleve të studimit ? (Bachelor, Master dhe Doktoraturë) . Sa eshte nr total I stafit akademik ne Universitetin tuaj ne rang fakulteti dhe Universiteti ? 
	11.12.2024
	 Emertimi -  Nr i Studenteve(aktiv 2024-2025)

 Bachelor- 6027
Profesionale 2 vjeçare- 1187
PIND – 796
Master – 2837
Doktorature – 74
Emertimi -  Nr i Stafit akademik me kohe te plote
Fakulteti I Shkencave Politike Juridike - 65
Fakulteteti I Biznesit – 71
Fakulteti I Studimeve Profesionale – 46
 Fakulteti I Teknologji Informacionit – 48
Fakulteti I Edukimit – 84 


Emertimi -  Nr i Stafit akademik me kohe te pjesshme (2024-2025)

Fakulteti I Shkencave Politike Juridike - 78
Fakulteteti I Biznesit – 63
Fakulteti I Studimeve Profesionale – 49
 Fakulteti I Teknologji Informacionit – 20
Fakulteti I Edukimit – 43 


	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	

	
	




	Përgjigje e plotë
	S’ka



	16
	18.12.2024
	Kerkohet nje kopje e shkreses qe Universiteti Aleksander Moisiu I ka derguar QSHA-se per pajisje me nr atrikullimi personit te interesuar 
	18.12.2024
	 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	

	
	



Vene ne dispozicion shkresa e kerkuar, personit te interesuar
	Përgjigje e plotë
	S’ka

	17
	10.12.2024
	 1.Numri i aplikimeve të pranuara dhe numri i kandidatëve të përzgjedhur për secilin prej fakulteteve dhe departamenteve.  

2. Lista e kandidatëve të pranuar për pozicionet e shpallura në secilin fakultet dhe departament.  

3. Procedura që ndiqet për përzgjedhjen e kandidatëve dhe afatet kohore të këtij procesi.  

4. Mënyra dhe procedura e njoftimit të aplikantëve mbi rezultatet përfundimtare. 

Sa lektorë me kohë të pjesshme ka gjithsej UAMD?
Sa janë rekrutuar këtë vit akademik në total?

-Po me kohë të plotë gjithsej?

Sa studentë janë aktualisht të regjistruar në dy ciklet e studimit?

	
	 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	

	
	



Kerkesa nuk eshte reaizuar ne formatin e duhur, pa mjet identifikimi dhe pa nenshkrimin e personit te identifikuar. Kerkuar orej koordinatorit ten a e dergojne ne formatin e duhur
	Pa pergjigje
	S’ka
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Koordinatore për të Drejtën për Informim
Universiteti “Aleksanër Moisiu” Durrës 
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